adequação do Centro de Atendimento Socioeducativo - CASE, no município de Porangatu/GO,  nos
termos do art. 65, I, "b" e §1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

2.1. O valor total do acréscimo e supressão dos itens/serviços para o presente termo aditivo é de R$
108.743,83 (cento e oito mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta e três centavos), conforme
Planilha do Aditivo (SEI 73753062), sendo:

I. R$ 182.538,30 (cento e oitenta e dois mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta centavos),
correspondente ao acréscimo sobre o valor do contrato e dos termos aditivos;

II. R$ 64.474,24 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos),
correspondente a supressão sobre o valor do contrato e dos termos aditivos;

III. R$  9.320,22 (nove mil, trezentos e vinte reais e vinte e dois centavos), correspondente a parcela
compensatória;

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 108.743,83 (cento e oito mil, setecentos e quarenta e
três reais e oitenta e três centavos).

3.2. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão neste exercício à conta da Dotação
Orçamentária nº 2025.43.61.15.451.1003.3291.04, Fonte: 25010100, Natureza de Despesa: 4.4.90.51.05,
Nota de Empenho nº 00010, de 08/04/2025, ficando a SEINFRA obrigada, caso haja necessidade, a emitir